2
TALAMEX HIGHLINE: Qualität steht im Vordergrund!
Sie möchten kompromisslosen Genuss von Luxus und Komfort in einem Boot von allerhöchster Qualität? Dann
ist das Talamex Highline genau das richtige Boot für Sie.
Die Boote werden aus Valmex® PVC Gewebe aus deutscher Produktion hergestellt, die beste erhältliche
Qualität. Außerdem sind alle Talamex Highline Boote großzügig ausgestattet mit vielen einzigartigen Funktionen
und dem besten Zubehör aus europäicher Produktion. Zum Standardpaket der Boote gehören unter anderem:
Reparaturset, Aluminiumsitzbank, längenverstellbare Riemen, Hebeöse und Zugöse für Davits aus Edelstahl,

in PS
Max. Motor-
gewicht (kg)
Max.
personen Luftkammern
Länge x Breite
(cm)
Schlauch-
durchmesser
(cm)
Gewicht inkl.
Riemen (kg)
Spiegel-
höhe
85.913.195
HXL195 360 2,6 3,5 20 2 3+1+1 195 42 21 kurz
 85.913.230
HXL230 380 2,6 3,5 20 3 3+1+1 230 42 24 kurz
85.913.250
HXL250 400 2,9 4,0 25 3 3+1+1 250 42 26 kurz
85.913.275
HXL275 600 4,4 6,0 40 4 3+1+1 275 42 28 kurz
TALAMEX HXL X-LIGHT HXL  195  230  250  275
6
Der Allrounder
Die Talamex AirDeck Boote wurden für den All-

in PS
Max. Motor-
gewicht (kg)
Max.
personen Luftkammern
Länge x
Breite (cm)
Schlauch-
durchmesser
(cm)
Gewicht inkl.
Riemen (kg)
Spiegel-
höhe
85.914.230
HLA230 460 3,7 5,0 35 3 3+1+1 230 x 145 42 29 kurz
85.914.250
HLA250 480 4,4 6,0 40 3+1 3+1+1 250 x 145 42 32 kurz
85.914.300
HLA300 700 11,0 15,0 50 5 3+1+1 300 x 170 45 40 kurz
85.914.350
HLA350 750 14,7 20,0 60 6 3+1+1 350 x 170 45 46 kurz
TALAMEX HLA AIRDECK HLA  230  250  300  350
7www.talamexschlauchboote.de
Robuste Sicherheit
Die Talamex AluDeck Boote vereinen die

in kW
Max. Motor
in PS
Max. Motor-
gewicht (kg) Max. personen Luftkammern
Länge x
Breite (cm)
Schlauch-
durchmesser
(cm)
Gewicht inkl.
Riemen (kg)
Spiegel-
höhe
85.915.250
HLX250 480 4,4 6,0 40 3+1 3+1 250 x 145 42 42 kurz
85.915.300
HLX300 700 11,0 15,0 50 5 3+1 300 x 170 45 53 kurz
85.915.350
HLX350 750 14,7 20,0 60 6 3+1 350 x 170 45 62 kurz
85.915.400
HLX400 1.100 22,1 30,0 90 8+1 3+1 400 x 200 50 72 kurz
TALAMEX HLX Aluminiumboden HLX  250  300  350  400
8
Kombinieren Sie das Talamex
Highline mit einem Talamex